
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 24.12.2020 № 2585-01-ЗМО 
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 
№ 795-ПП «О государственной программе Мурманской области «Комфортное 
жилье и городская среда», распоряжение Правительства Мурманской 
области от 28.12.2020 № 259-РП «Об реализации мероприятий Комплексного 
плана развития социальной и инженерной инфраструктур закрытых адми-
нистративно-территориальных образований Мурманской области и насе-
ленных пунктов Мурманской области с дислокацией военных формиро-
ваний», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 
№ 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы» (с измене-
ниями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по развитию социальной 

и инженерной инфраструктур ЗАТО г.Североморск на 2021 год (далее – 
Комплексный план) в соответствии с приложением к настоящему поста-
новлению.  

2. Финансовое обеспечение мероприятий Комплексного плана 
осуществлять за счет иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
назначение, из федерального бюджета бюджету Мурманской области,  

          от 27.01.2021 г.                                                                   № 105

Об утверждении Комплексного плана 
мероприятий по развитию социальной  
и инженерной инфраструктур 
муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск на 2021 год 



                                                                          2 
 

а также средств областного бюджета, предусмотренных на софинанси-
рование соответствующего иного межбюджетного трансферта в рамках 
государственной программы Мурманской области «Комфортное жилье  
и городская среда», утвержденной постановлением Правительства 
Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП. 

3. Возложить на Комитет по развитию городского хозяйства адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск организацию реализации мероприятий 
Комплексного плана в соответствии с приложением к настоящему поста-
новлению. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации табличного приложения к постановлению.  
Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 27.01.2021 № 105 
 
 
 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН  
мероприятий по развитию социальной и инженерной инфраструктур  

ЗАТО г.Североморск на 2021 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Обоснование 
расчета 

Объем 
финанси-
рования, 
тыс. руб. 

В том числе: Социальный 
эффект 

(количественные 
показатели 

результативности)

Обоснование 
необходимости 
реализации 
мероприятия ФБ ОБ 

1. 

Проведение восстановительно-
ремонтных работ в пустующих 
помещениях муниципального 
жилищного фонда с целью  
их дальнейшего распределения 
нуждающимся гражданам  
(77 квартир), ЗАТО г.Североморск 

Укрупненные нормативные  
цены конструктивных  
решений по виду работ  

«ремонт освободившейся 
муниципальной квартиры», 
разработанные Региональным 
центром ценообразования  

в строительстве

32 014,62 22 730,40 9 281,22 

Создание 
предпосылок  
для улучшения 

жилищных условий 
170 человек. 

Осуществление 
ремонта 77 жилых 

помещений

Обеспечение 
граждан 

благоустроенным 
жильем 

 
 
 

__________________ 


